THE MORNING STAR.

Vol. 59.

Jaffna, Thursday 5th of Jan.,

1899.

Ma. I.

RIGHTROUSNESS BIALTRYII A NATION BUT SIN IN A REPROACH TO ANY PROPLE.

RECEIPTS FOR THE MORNING STAR
Colombo Mosers A. M. Chitrambalam and N. Samuel 8.00
Jaffna Town Mesers A Krishner, E. Lebbe, and Vallipuram, Nathaniel, Valuppillal and
Froctor Sivacolanthu 9.25
Manippay Mr. J. Backus 5.00
Navaly Mr. J. Backus 10. P. Adams 2.00
Ponang Mr. A. Mohamed Sullam Maraicar 5.00
Ponand Wr. A. Mohamed Sullam Maraicar 5.00
Ponand Wr. A. Mohamed Sullam Maraicar 5.00
Ponand Wr. A. Mohamed Sullam Maraicar 5.00
Navaly Mr. S. Buel and Elyatamby 2.60
Munwill Rays, A Department P. Samuel 1. Samu

THE CEYLON STEAMSHIP Co. Ltd. The Company's Steamer "Lady Havelock" is appointed to sail from Jaffna to Colombo Via Paumben on Jan. 11th. "

W. MATHER & SON, Agents

THE JAFFNA COMMERCIAL CORPORATION

THE JAFFNA COMMERCIAL CORPORATION LIWITED.

Bankers and Commission Agents.
The company opens current accounts with sums f not less than Rs. 100 00 and interest allowed. 12 per cent per annum on minimum monthly alances of Rs. 500.00 and upwards. Fixed decosits received for 3s. 5 and 12 months and increat allowed at 3, 5 and 6 per cent per annum competitively.

spectively.

Remittances both by Wire and Draft made to and from Colombo Ecolombo Bankers-National sank of India Ltd.

Cheques and Foreign drafts and bill of exchange in the Colombo Banks cashed.

For sale at the Store Department Grey shirtings, Mulls, Jaccomettes, Chintz of different kinds, Umbrellas, Hosiery, Boots, Shora and Barness. Waterbury watches, Printing paper, Swans Fountain Pens &c &c.

WILLIAM MATHER.

Managing Director-

POST OFFICE NOTICE.

The Catamaram mail service between Kankasantural and point Calimere will cease temporarily from the 10th proximo until further notice owing to the prevalence of plague in India.

Correspondence for India will be forwarded via Colombo, Tuticorin-

F. W. Vane. Asst. Postmaster Generla.

FOR SALE Dictionaries Atlases tlases
Drawing Pen
School and
College Text Books

Apply to the Manager "Morning Star" ORDER NISI.

In the District Court of Jaffna.

ORDER NISI.

In the District Court of Jaffna.

Testamentary | No 940.

Testamentary | No 940.

Arampar Venasitamby of Vempodukeny. Petitioner-Vs.

1. Valitamnal wife of Venasitamby of Vempodukeny.

2. Chinoackey widow of Varitamby Chinoatamby of Allalia

3. Letchumy widow of Varitamby Chinoatamby of Allalia

3. Letchumy widow of Kauthavanam of Meesslai.

4. This matter of the Petition of Arampar Vinasitamby of Vempodukeny praying for Letters of Administration to the estate of the abovenamed deceased Varitamby Chinoatamby of Allalia coning on for disposal before C.

Eardly Wilmot Esquire, District Judge, on the 8th day of December 1898 in the presence of Mr. Thambiah S. Gooke Protor on the part of the Petitioner and the affidavir of the Petitioner dated the 25th November 1898, having been read, it is declared that the Petitioner is the next of kin of the said intestate and is entitled to have Letters of Administration to the estate of the said intestate so that or before the 24th day of January 1899 show sufficient oanse to the satisfaction of this Court to the contras of the Sh day of December 1898.

Signed this 8th day of January 1899 show sufficient oanse to the satisfaction of this Court to the contras of the Sh day of December 1898.

District Judge,

Mocal & General.

Weather. The past three weeks have given as concardly not having so heavy a rait fall as either Getober or November, is nevertheless a taity month, and the past month has been to exception to the rule. The bright pleasant days of early December were followed by the showery days of the past three weeks. During the Christman holidays the rains, were heavier and it seemed as if the clouds would never break. As a consequence Battiectus registered 16 04 inches and Udupiddi 12. 10 inches which cannot be said to be abnormal. The total rainfall for the year in Batticotta was 62.69 inches and in Udupiddi 56.62.

The rains are about over now and we look for pleasant weather and a fair wind for the next fortnight.

Health. The heatth of the Peninsula is very unsantistatory, fever prevailing to an alarming extent. The dealt rate must be ligher than usual for we hear of numbers succumbing to the disease on every band. In some instances death follows the attack as soon that if seems to indicate a virginative of fever. Measles also prevail in some parts of the peninsula. The hospitals are full, and the Govt, its distributing quining doses through the headmen. We hope that the strictest watch will be kept of our reaboard, and that reiders and plague will not be introduced into our Peninsula through the carelessness of the authorities.

Missionaries. Mr. and Mrs. Trimmer and family have been sounding a few days at the seaside bungslow at

introduced into our Peninsula through the carclessness of the authorities.

Missionaries. Mr. and Mrs. Trimmer and family have been spending a few days at the seaside bungalow at Uricardn. Mr. and Mrs. Carter and family are there now for a week or two. Mr. Garrett and family are at Point Pedro for a few weeks. Mr. Horsley and Miss. Case left on Munday for Colombo to attend Synod and the Wesleyan Missionaries and Pastons are leaving this week for Trincomalie to attend the angual conference of the North and East Caylon district.

Lyrical Preacher. We have received a copy of this Intile Lyric book composed and edited by Mr. John I Christmas, B. A., of Salem, son of Rev. J. Christmas of Tellipally. It contains 30 Lyrics suitable for evangelistic meetings, and will undoubtedly be of real service to every one decirous of proclaiming the Govel of Christ. The price is IS cents, at 9 cans, to bomadide practices.

them.

Forms by J. R. Arnold Esq. Our thanks are due to the sour of the late air. Arnold for comes of some of his later peems. They are yet General opens, they are yet General opens, they are yet General opens, and savings as a desired by all classical scholars, as well as be useful in turning the attention of men to higher things. In the press of the books Mr. Arnold says that after his severe illness in 1880 was employed some of our leiture hours for the preparation of a few pornes, auxiliary to out peer panel journey and serviceable for payer and mediation."

Author of the books Mr. Arnold says that after his severe panel journey and serviceable for payer and mediation. The same and Catendar. Our hearty thanks to the town Printer for a copy of his Admance and Catendar for 1859 which as much is very complete containing a large amount of valuable information.

Juffing F. N. S. Brophical Mr. Charles Dulton of Dunyt has been appointed on three months probation as

International of valuable information.

Juffina P. N. S. Bospital Mr. Charles Duiton of Univit bas heen suppointed on three months probation as Dresser at the Hospital. Mr. Putton is an undergraduate of the Mantas Medical Collegeand has served everal years under Drs. Marston and Scott. The widow of the late Mr. Kandawanan has been allowed by the committee an allowance of Rs. 10 per munth tens his for two years.

Wesleyan Mission District Synod. The meeting of the Synod will be held at Trincomaile, and the ministers from Jaffina leave tomorrow for Trincomaile by land as no steamer is available.

Criminal. Murder of a very shocking character was committed at Kankasanturai on the 25th ultimo. A girl of about 12 years of age was the unfortunate vicins. She was taken hold of in a painy rah garden, brutally illtreated by four men whe to screen their beasily act eventually murdered her. Messes, Bartleit and Tianchell proceeded to the men were arrested.

Juffina Hullway, Much apposition has been made in some quarters to the extension of the line Northwards ever since the subject was initiated. The arragonistic fendency has not yet closed even when it is now you has and deputation from the Chamber will meet the Secretary of State compression and the complex of the chamber will meet the Secretary of State to express their desaptoval of the sanction of the extention northwards.

tion northwards.

Jaffin Town Union. The Directors of the 'Jaffin Town Union' have arranged for a public demonstration when the Y. M. U. A. rooms at the 1st cross street will be opened to the monthers. The date has been fixed for the end of the month of which due notice will be given.

end of the month of which due notice will be given.

Civil Service. By a recent minute of the Government published in the Gazette of the 16th ultimo it is required that all Police Magistrates, not members of the Uvil Service or of the Bar, should pass an examination in the Ceylon Penal Code, Criminal Procedure Code and the Evidence Act within nine months of their appointment. Failure to pass will involve a cancellation of their appointment, but the Governor if he thinks fit, may extend the period for a further term of six months. It has also been notified that one Cadetship in the Lower Division of the Civil Service will be offered for competition in June 1899.

Planta Procedurious. The Government Acent Members.

Plague Precautions. The Government Agent Mr., Levers and Dr. Thornhill, made a special visit intely to Kaits and the other islands and gave strict orders for the prevention of landing any passenger from the Indian coasts

in any other place than those specially appointed for the purpose. Airsugements have also been made by them to accommodate passengers who will be put ender quarantine. Wateh boats will pey long the western coast to detect hadding of any persons by steath.

Sport A match of cricket was played on the 3rd institute Esplande by the local poince club on one suce and the other ende was formed of a row Entopean victors and a few of the numbers of the daffus cricket clubs.

Rev. T. S. Smith A recent must brought tudings that Mr. South was tar from well. We hoped to hear that he was recovering but the last mail brings the news character careful examination some of the most skilled burgoons of America have given that he is suffering from cancer of the fiver and that not reactions with a valid of space in the boyond a few months. This now will be a keen blow to his many friends in Jalfina who sceing him go on furlough apparently in good health were looking forward to his return at an early date.

Fevers. The question is contained by being asked What its the cause of so much fewer? The suswerts expressed in three words-bad well water. The reason was the that when the rainy season began it was unketed in his success of so much favor? The rason was in the fact that when the rainy season began it was unketed in his sudden downfail of rain. The impurities of the air and the relies e matter lying about instead of sousing into the ground was carried quickly by streams into the wells and tanks. The germs of malarial fever and typhoid feverare thus being taken into the system continually through impure water. Economy or what passes for coromy, prevents the public from emptying the wells. It will close a few enter more to clean the wells while they are full of water but this is work while it days of indicases, or suffering may be averted. The Govt, has recommanded people to buil the water, a very excellent but fear infly neglected connect. Quinniers also given giaits by Govt, but in the hands of the native quacks is much abused. It

sient in nourishing prophrites. Rice conges possesses little nottriment, Mirkis it he heat food, as it is nourishing and easily dispeted.

Tission Hospitals. The in patients in the Manepay and inuvit Huspitals average about 80 patients daily sender the modern than the sender of the Medical Department for the Northern Province for the Medical Department for the Northern Province for 1897, no reference was made to the existence of such institutions. We presume the error will not be made for 1895. The Hospital at Manepay has been open to the public now for the years and owing to new buildings being erected interessed accommodation has been given from year to jear. It is doubtess true the report of the medical work for the Xorthern Province is intended to show what is being done by Guyt. In as much as the Goyt, subsidieses the Friend in Need Society Hospital reference to it was quite in place. But when it is argued that a Hospital with aucommodation for 50 patients is needed at Batticotta, it is only stating part of the case if the existence of one Huspital capable, or accommodation geven more than 50-patients of the unifersity of the Control of the Control of the Morthern Province we up at referred to. That increased Hospital accommodation for patients is needed in the Northern Province we quite believe and further we hink that a Hospital of the capacity suggested is argently needed in the Chavagachery district to perhaps a Point Bedro, although the existence of a Hospital at the latter place give the preference to the forms. Pelluys what is as urgently needed as Hospitals is some Goyt, regulation as to who should be allowed to paratice methiciae. The practitioner who uses native medicines is as a rule very markilled, and entirely copinical, in his methods. But perhaps more to be dreaded than he is the young man who with the merest smartering of knowledge used drugs popularly called English medicine. The uter disregard for proper use of the drug or the proper dose under different circumstances works untold mischie

GENERAL NOTES.

Restoring spoiled pens. When a pen has been sed until it appears to be spoiled place it over a flame for quarter of a minute, then dip it into water and it will be

again fit for work.

Magnificent casket. The Burmese are sending a casket to Kandy for enclosing the sacred touch of Buddha. The casket is of pure gold, standing 28 inches high, shaped and entwined with wreaths studded with diamonds, emeralos, and rubies, the aper being a large ruby valued at Rs. 14, 100 which sustains a high diamond pendant. The casket alone is valued at one lac of rupees. Cry:Observer

Grooming horses by electricity. The electric current is now applied to operating horse grooming machinery, less than three minutes being sufficient for going over

an animal.

The British & Foreign Bible Society, At the last August meeting of this society it was stated that the circulation of Bibles. Testaments and portions of Series used in the past year had reached the record total of over 1.387,000 copies an increase of more than 600,000 copies of over the previous year and 181,120 beyond the largest tota cover the provious year and 181,120 beyond the largest tota cover announced at any previous anniversary.

கீசி இராச்சியத்தாரை உயர்த்தும், பாவமோ எக்தச் சனங்களுக்கும் இகழ்ச்சி.

டுகும் புத்தகம்.]

யாழ்ப்பாணம்,

தஅக்கம் வந் தையீடுக்க

வியாழக்கிழமை.

[சங்கியை க

இலங்கைப் புகைக்கப்பற் கொம்பனி (லிமிற்றேட்)

"லேடிஅவலக்" புகைக்கப்பல் பின்வரும் தேதிகளில் மாழ்ப்பானத்திலிருந்த பாம்ப ன்வழியாய்ச் சொழும்புன்றப்போன இருக்கி ன்றது. 1899 ம் இல் ஹீ சி 11 உ, புதன் பின். W * MATHER, & Son. Agents.

யாழ்ப்பாண வியாபார சமுதாயம்

இக்கமுதாயத்தவள்டம் பில்றைற் சொல்லப்படும் சாமா கைக் வீற்பணவுக்கிதக்கிற்றன. எட்டைகள் தொப்பிகள் பவிக்கைகளுக்கேற்றதம், பல வித பூக்குறுள்ளதமான கோந்திச்சான வேல்வெற். வேள்வள, பச்சை, சோசாப்பூ நிறங்கொண்ட உயர்க்கு படிப்பு வகைகள். ஆண்கள் பெண்களுக்கேற்ற காலம்மை சப்பாத்தகள். சட்டைகளுக்கேற்றமுதற்றமமானகன்னனூர்ச்சீவலகள். காரிக்கன், சலவையம்ல், கோடியல், என்னும் பலிதிற ப்படவைகள்.

களாகக்கை, செய்வையியது, கோடியக்கு, செய்துமைப்புடணைகள். கோர்த்தியான சீத்வைதெப்புடை வைகள். கொடுடர்பார், ாாழிவகைவடுடக்கள். சிவென்வன உட்சட் டைகள். அணியக்குட்டைகள், பலதிஜாசான சரிவைக தென்வணைச் சரிகாகச்சேவேகள், பலதிஜாசான சரிவைக

ச்சால்லைவகள். கடதாசூ, பேவணை, பகூசில், மைமுதலிய வழித்தச்சா

மகாபாரதவுரை.

சபாபருவம்.

இத விளம்பி (ஞ்) கார்த்திகை மூ" மூதல், மாசக் தோறுஞ் சவ்திவையாக விற்றுவருகின்றோம். செவ்திவை க தபார்கொலவுடன் சதம், 28. ஆதிபருவுஉதை உடையாசிரியர் படத்தோடு கூ. இ. இன்றுகும், வை. சப்பிரமணியபின்கா. விறேவானக்த யக்திரசாலே, மானேச்சர்.

புத்தக விளம்பரம். Works by the late Mr. J. R. Arnold,

இப்பத்திரிகைக்கு ஏறக்குறைய சாற்பித வருஷம் களாகத் தமிழ்ப்பத்திராதிபராவிருங்க கலைஞ்சென்ற ஸ்ரீ மத், அ. சதாகிவம்பின்ன அவர்களால் (J. R. Arnold) இயற்றப்பட்டு எவமாய்ப் பிரசரிக்கப்பட்ட பின்வரும் புத்தகங்கள் விற்பனவுக்கு ஆயத்தமாயிரு

க்கின்றது. பஞ்சரத்தினம் ஞானவெண்பா விஸ் சதம், உடு சுகமாணுபீஷ்டம் E 4 முன் பீரசரிக்கப்பட்டவந்தான் இப்போது இற்கப் படுவேனை. தபாற்செலவ

பன. பாவலர்சரித்திறதிபகம் விஃல, ரூ. க ச. இO உண்டினாறிக்கதாசற்கிரகம் " " க " கஉ குடும்பதருப்பணம் இல்லறகொண்டி IF O கீர்த்த*ைங்*கிரகம் வெவ்வேயர்தாதி இவற்றிற்குத் தபாற்செல்வு முறையே " க0-டு உ-உ-உ-உ. பிரியமுள்ளோர் கோய்மதுப்பிப்பெற்ற · #0-@ க்கொள்க.

S. T. Arnold. Proctor, Manippay.

2, January, 1899.

உதயதாாக.

கஅக்கம் இல தை மீரு கு.

புதுவருடம். The New Year.

கைபெலமுள்ளவர்களாய் வீக்கினமின்றி ஓராண் டைக்கழித்த அகமகிழ்வோம் பின்ஞோராண்டைக்கா நூம்படி அறுக்கிரகம்புரிக்த கிருபாசமுத்திரமாகிய னும்படி அனுக்கு கம்புள்தை கருபாசமுத்தாமானிய சம்பெருமானத்தை முதலாவதாய் ஸ்தோத்திரஞ்சது த்தி இரண்டாவதாய் எம்பத்திராபிமாலிகள் எல்லுப காரிகள் யாவர்க்கும் சத்தார்ச்சல்தோதைத்தோல் புத குறுடகபிசோப்பை வந்தனம் கூறுக்கு கும்படியாலி குதுக்கும் ஆண்டின் இர்கிருவரகள்க சொப்படியாலி ருந்துமிமனச் சோதிடம்பார்த்து வருடபலன் கணிப் பார் பவர். ஐதோப்பிய சாச்சியங்களிற் பெரும் யுத்

பார் டாவர். ஐதோப்பிய நாக்கியங்களிற் பெரூம் யூத் தங்களும் கலைக்களுமுண்டா ஒடுமன்பது கோககிங்க வோக் கண்ணித்து கொடுடம்கை உறுள் சேசைந்டர்தனியு. களும் சார்த்துகையோதம் குகை நிக்கு வருப்பெள்ஸன்களா யோகுது தொடுப்புப்பத்திவெளித்து கிரிக்குபோல்ஸன்களா யூகைடக்து கொருப்புப்பத்திவெளித்து கிரிக்குபோலமன் ஒர் துடோஸ்ங்கோகைப் (Prof. Rudolph Falb) என் தும் ஐதிகாய்ப்போசுஸ்திரிபொருவார். இந்திய கணிதே ப்படி தேத்திதை கிஷிக்களுகும் இவரை. இக்கிரி கணித ப்படி தேத்திதை கிஷிக்களுகும் இவரை. இக்கிரி கணித ம்படி தேத்திதை கிஷிக்களுகும் இவரை. இக்காளி வளு தேம் ஐப்பரிமாதம் உககை தகதி தீங்கட்டுழுகைம் வள

ர்பிறை ஏகாதசி சதயாட்சத்திரமாகுமாம். அத்தின த்தைதயுடுத்துச் சூரியன், புதன், கக்கிரன், டுசெவ்வா ய், வியாழன், சனி, இராகு இலவைகள் ஒருபித்து வி முச்சிகவீட்டிலிருக்க எதிர்வீட்டிற்குக்கொஞ்சம்பிலகி ப் பூயியும் கேதேஅயினிக்காறாம்.

ருச்சிகவீட்டிலிருக்க எதிர்வீட்டிற்கு கொருசம்விலகி
ப் பூபியும் கேதுவுமிருக்குமாம். அதெக்க புதன்கு
மை கிரக்கள் யாவற்குறிஞ் சுத்தித்த புதன்கு
மேகிகைக்கிருக்கும் அபூர்வகாட்சியண்டாம். சென்
றகார்த்திகைகும் ஆயூர்வகாட்சியண்டாம். சென்
றகார்த்திகைகும் கருவகார்த்திகைகளைக்கும் பெ
ரும்புட்டிக்குரிய கஞ்டகாலமென்குர். ஈம்மூர்ச்சா
ண்கியாரொருவர். ஐயகோ!
சோதிடர்கூற்கிவ்வாறு வினுக் தற்போதுள்ளகாரிய
கிருவாகக்கள்யுற்றுகளுக்குறிக்குற்டதே இவ்வருடம்பொ
தவரய்ச் சர்தோஷக்குறிக்குறுட்குமே ஆரம்பக்கின்
நிறத்தைப்போம். ஸ்பானிய அமரிக்கர் தம்முனொர்த்து
ச் சமாதான ஒழுக்குக்கிலை வகுர்கும் அடியதிலும்.
இவிக்கும் நிறைய எதிப்தியருடன் விகுவரத்திலும் எதிப்தியருடன்
ன்கிரையத்தினும் எதிப்தியருடன் விகுவரத்திலை கட்டியர்களுக்கும்.
மட்டும் காரியர்களிலும் இரோப்பியத்தத்தைவதாளி
னர்க்குள் ஒர் பெரும் யுத்தன் இனம்புமோனே யா
ம்கொண்டபயமொருவாறு கீக்கிகிருப்பதம் புக்கும்
டம்போதப்படிக் மாறுகானதானைக்குமாகிகுக்குக்குமைக்கு. மடுகோணடப்படுமாளுவாறு கீத்தியிருப்பதாம் புது கிரை டம்பு பொதுப்படக் சமாநா கை காலமா விருக்கு மெனக்க-நற்கே துக்களாயிருக்கின்றன. தத்துவைது நினார் தத் தம் யுத்தாத்தனங்கின் திதைப்படுத்துகினரர்களோ னில், அதைபும் போசக்குடின்றி துறு சர்கள் யுத்திக் துவ ங்காத தடுக்கும் நேவை நாயிருக்கும் முக்கக் நலாம். தனி த்திகிலையிலிருநேத ஆங்கிலேயபோடு அமரிக்கர் கல்லி ணக்குழுள்ளுவர்களான தம் மற்றும் அரசர்கள் மாட்டினமாய்ச் சண் கைடக்குக்கினம்பா துகர்ச்சிக்குக் மாய்ம்கடக்கும்றுக் காரணமாகும் முடும் திரசர்க்கும் டாடதனம்பாச சனை, கூழுக்களம்பி அச்சமைக்க யாய்க்டத்தற்குக் காரணமாகுமென்பேதில் பயக்கமி ல்லே, சிர்த்ருரதாது தேசங்களாய்ப் பெலவீன கில்யி ஸிறுக்கும் சிஞ, ஆபிரிக்காதேசங்கள் ஐரோப்பிய அர சினர்கைப்பிரங்கால் முற்காலங்களில்கைடபெற்றபெ ரும்புத்தங்களிறபோல அதக இரத்தஞ்சிக்துதலின்றி கே டிய அளவுசமாதானமேரையாகவே பங்கிடப்படு மேருக் தாலால் விசேஷலட்சணங்கள் பொருந்தி யவரானபு இயதேசா இபதியின் வருகையோடு இந்தியா வும் கலகம் பஞ்சம் கொள்ளோரேயென் பவற்றின் மூ

வும் கலகம் பஞ்சம் கொள்கு கொயைக்கப்பைற்றின் ஒர ரக்கந்தனித்த முந்திய வருடங்களிலும்பார்க்க உத்த மநில்லையையடையுமெகைக்க.றப் "பின்னில்லோம். இனி கர்தேசமாகியஇவங்கைத் நீலையெடுத்தப்பா ரக்குமிடத்தம் இவ்வருடஞ் சர்தோஷ சமாசராவ்க குடனேயே யாரம்பித்கின் நடுகள்பது தெளிவாயிரு க்கின்றது. மகத்துவர்தளின் தேராய் இலங்கையின் அரகி கூறகருமானம் 6 மதும்மேலும் அதிகரித்துவருவதும், கிளேதிக்கல் உத்தியோகமாதிய வற்றிற்கெய்யப்பட்ட புதியஒழுங்கு களும், பென்னித்தபால்லதாயனமான கர், சும்தேசம் பெருகன்மைக்கியை உற்கான வுதுக்க காயிருக்கின்றன. தோட்டத்துரைமார் சிலர் எதிரி டைகும் தங்கு வனியாத இலங்கையின் வடபாகத் கையுடமாற்கும் பென்னித்தமாகல் கரப்பள்பான கரையிருக்கின்றன. தோட்டத்துரைமார் சிலர் எதிரி டைசெய்றும் கலையோகி இறக்குர்குத் தோகியிய வர்கள் தீர்மானஞ்செய்தத்த இலங்கை முருவதுக்கும் விசேஷமாய் யாழ்ப்பானத்துக்கும் பெருகைக்கைமா கும். கொள்ளிரோய்க்கெறாய்க்கேய்படுபட்டிருக் கும்கமேபிரமானைக்களும், தேசாதிபதியவர்களும் அ கும். கொள்ளிகொய்க்கொற்கும் செய்யப்பட்டிருக ஒம்க இம்பிரமான ங்களும், தேசா இப் இயவர்களும் அ வரின் இழிருக்கு முத்தியோகனதரு மி இகிஷயத்திற் கொண்டிருக்கு முத்தியிரையிரும், அக்கோய் இத்தீகில் அதி கெலி இசெய்யமாட்டாதென ஏறக்குறைய கீச்சயகம் பிக்கையோடிருக்கச் செய்வின்றன. முக்திய பலிவரு டங்களிலும்பார்க்க இவ்வருடம்யாழ்ப்பாணத்றில்கெ கூடினான் நைமிகர் திறமாமிருப்பதம், பு∞ககிதிவே கோயாரம்பித்தற்கான ஆயத்தங்கள் கடைபெறு வதும், பெண்கள் சிறுபின்கோகளின் பரிகரிப்புக்காய் இணுகில் காப்புக்கிறும் குருக்கான் குறும் கூடிக்கு கூட்கும் ுபணை எள அறப்ளின் எளின் பரிகரிப்புக்காய் இணுவில் ஆகப்பத்தரி வெகுபிர பலியமாய் எடைபெற வதம், மா னிப்பாய் ஆண்பத்திரி விசாலமாக்கப்பெற்று அரும்பெ ரும் வைத்துயசிகிச்சைகள் கடைபெறவை தம் யாழ்ப் பாணிகள் அதி சந்தோஷமடைகற்கான ரும் ஊழத்பும் அசசைக்கள் கடைபெற்றவும் மாற்ப பாணின் அதி சந்தோஷ்மடைதற்கான சாரணங்க ளாவிருக்கின்றன. ஆகையால் நம் பற்றோமிலாளிக ட்கு இரண்டாம்முறையுஞ் சுபசோபன புதுவருடவ ம்தனம் அதிசோபித மகிற்வோடு சந்தனம்.

பழையவருட சம்பவசங்கிரகம். Review of the Year 1898.

ஓர்வருடப் பிரயாணத்தைச் செய்தமுடித்தப் பி ஸ்ணேர்வருட எனிவத்தை ஒர்வருடப் பிரயான த்தைக் செய்துமுகத்துப் பி குழித்துவிட்ட வருடத்திற் சந்தித்த விசேஷங்கின வையென ஒருமுகயா பின்னேக்கித் திரும்பிப்பார்ப்ப து குற்றமன் குவகயாற் சென்றவருடத்தில் கடைபெ ந்ற விசேஷகம்பவள்களே வழமைபோலுச் குறிதிதி து கம் பத்திராபிமானிகளின் கயத்திற்கா மிவ்விடக் த ருக்கை குறும்.

முதலாவதாய் கம்மிருப்பிடமாகிய யாழ்ப்பாணத் நுதளவதாய கமைஞபப்டமுகும் பழப்பாணத் கதையுற்று கொக்கும்படுத்து, மறைபூலி மைறையில் செறி வேளாண்மைபில்லா நுபோயுஞ் சிறு தானிபஞ் செழி ப்பாக்கியதும், வருட ஆரம்பத்திலே யுண்டுபட்டல் பேறிகோக் அதி கெக்கிசைய்பாது கீற்கியதும், டல வருடங்களாய் ஊர்காவற்றுறை சீதாசனத்திற் போ கூக்குகின்றின்ப மெண், கு கதினை செற்சின்னயவர் கணின்ப்பாற, அவருக்காய் அவரது மருகர் பிறக்தா சிவப்பிரச்சசும் மூன்தைமாதம் கடமைபார்த்ததும், களிண்பபாற, அவருகளய அவரது மருகா பறகதா இவப்பிரக்கும் மூன ஹாரகம் கடமைபார்த்ததம், பின் மெஸ். தம்புஅவர்கள் அவ்விடத்தில் அமிட்டிங் காய் ஸியமிக்கப்பட்டுத் தட்டக்கிரக கிட்டபரிபால ஈஞ்செய்ததும், பின் மெண். உவுட்டேஷ். இல்லாய் இயமிக்கப்பட்டதும், முண்திரிக்கீதவான மெண். டீகோ ட்டன் மாறிச்செல்லை மெண். உலில்மற் அவ்விடத்தி ல் கீயமனமானதும், வாழ்ப்பாணப்பொலிஸ்கோட்டு க்கு மொஸ், கொன்ஸ்தக்தீன் நியமனமாகிப் பின் மன் ஞாசெல்ல, மெஸ், பாட்டுலற் அவ்விடத்துக்கு விக்க கும், சாவுகக்குசிக்கோட்டில் இருந்த மெஸ், எளிக்கெ ட்டி உத்தியோகமுயார்த்துசெல்ல, அப்புக்கா த்தைக்கன கசபை கிலகாஸம்நீதிசெலுத்தியபின் மெஸ், அன்மைக் கோன் நியமனமான தும், டக்தர் தோண்கில் லீவீற் சென்திறிருந்த கிலமாகங்களாய் டக்தர் சந்தியாகு சென்றிருந்த கிலமாசல்களாய் டக்தர் சந்தியாகு கைடமாகாண வைத்தியத்தத்தைவகடாத்தியதும், தூப த்துக்கு தலி வைத்தியசாதேயிலிருந்த டக்தர் நானியர் உத்தியோகமுயர்க்துசெல்ல, டக்தர் ராசசில்லம் அவ் கிடத்தில் சியமணமானதும், பத்தர் அரசாகோணமுத த்தம்பி, டக்தர் எந்தவரைம், டக்தர் அரசாகோணமுத சியார், மிஸ்லிஸ் சென்ஸ்மன், கனம் அஸ்பரிப்போத கர், மேஸ். உவில்லியம் அவைவைம் ஆகியார் காவஞ சென்றதும், இணுவில் ஆஸ்பத்திரியேல் ஆரம்பத்தது ம், ஸ்திரிசோரவழக்கொன்று கப்பிரீங்கோட்டில் அ திகளாதியரம் விளங்கப்பட்டித் தன்னப்பட்டதும், அ திகளாதியரம் விளங்கப்பட்டுத் தன்னப்பட்டதும், அ கடுகை, மேதல் கள்ளதும் சகியவுள்ளது. துக்கொருக்பாய் பானைக்கப்படுமுத் தென்னபப்பட்டதமு, அ தேகோடுத்தத் கென்னச்சு தியைவழக்குத் தூவக்கியது ம், மானிப்பாய்க்குத் தேந்தித்தபாற்கம்பி இட்டப்பட்ட தூழ், அடலங்காக ஓய்வுகாட்பாடசரில் ஐந்தியசங்கம், தேராரி அரைவிப்சத்தைகும்முல்பேன ஸ்தாபகமன்யதம், ஈங் கு கடைடுபெற்ற விசேஷகும்புவங்களார்கும்.

ு இலங்கைகு முழுவது தொழுப்படிக்கு, தோரிகிபதி இலங்கைக் முழுவது தையுமாராயிடுக்கு, தோரிகிபதி மடார்களின் விருப்பப்படி டைக்காகிருக்கிப் புகாகவீ தி திறத்தாற இராசமாலித்தர் உத்தரவனித்ததும், இலங்கைத் தோட்டத்ததையமார் இலர் தாகண்டு இல வெடுப்புக்கேதிரிகைடகாட்டியதும், சனனிப்பள்ளத்தா தெவும்படிக்குதளிடைகொட்டியதும், கனணிப்பள்ளத்தி ச்குப் புகைகதிக்கும் உத்தரவு கொழிக்கப்பட்டதும், சட்டகிருபண்சங்கத்தின் தமிழர்பி⊋தித்தியாய் டக்த ர் இருக்குவுட் கியமணமானதும், அன்கிலேயர் பிரத்சி தியான சேர் யோன் கிறின்லிற்றன் இலேப்பாழ அவ ருடையதுடத்தில் மெஸ், உவரக்கர் கியமனமாயதும், மேடையிறுடத்தில் மெஸ், உவரக்கர் கியமனமாயதும், மேடையிறுடத்தில் மெஸ், உவரக்கர் கியமனமையுகும், வேடையிறுடத்தில் செல்கு பளையா முல்லுத்திவு என்றுமிருபிரிவுகளு மொன்று மிணேக்கப்பட்டதம் பிரதா சமைபவங்களாய்க் குதிக்

கையாடும், டைக்கைகொக்கி இந்தியாதேசத்தை ஆராயும்…த் தை ஆகு — ஆரம்பத்தில் கடைபெற்ற சூரிவகிரக்கைக்கா ட்டுபர்ச்சத் அடுகை சாலதிரிகள் வநேதம், உடமேற் கெல்லில்பிற் கலகங்களுண்டாக்கிய அபிரிகள்சந்தயா செல்வூயிற் குலகுக்களுண்டாக்கிய அடிநிவள்சாதியா ர் தூடிதுக்கினுக் கீழ்குவத்து அங்கிலேவர்க்குக்கிறபுக் கை, மாட்புறுக்காகன் பக்கும் இரும்படியுகள் து வக்கியுடங்கியதும், பேட்டையாறுக்தார்கள் துமிடங்களி ற் இச்சுந்காரங்கிக்கைக்கையை பெடுடதும், செங்களிக்க நூயிடத்தி பஞ்சுக் காணப்பட்டதும், செங்களக்கு டாவிகோர் சுளிக்காற்று திருக் கப்பல்கள் இலவற்றுறை மோசம்பண் அயிழையும், இருக் கப்பல்கள் இலவற்றுறை மோசம்பண் அயிழையும், இருக் கப்பல்கள் இலவற்று கூலமான துமை, முன்சிற்றிக்கு இருகியாவுக்குமைக்கு உட சிக்கப்பெறுவதும், லோட் சல்றின் உத்தியோகம் மருடித்துச்செல்ல, கோட் சேவுண புதிய பிரத்காவ கராய் கிபாமணம்பெற்றதும், சற்குர்தேரவின் முகரமே நீற்ராகுகியோர் போக்குக்கின் தர் உத்தியோகம்விட அவருகைய இடத்தில் உடிவல்டக்குக்கும் கப்பட்ட நாம், மார்க்கற்களின் தாரதம்மியலிடியைத்தி ல் வேயர்பேண்பண்டிதர் உபர்ரியாசங்கள் செய்வது ம், பஞ்சாப் கற்குத்தாவென்னபடங்களுச்ஒன் காஸ் டைத்த கொள்ளோய் அங்கிருந்து அகற்றப்பட்டுச் சென்னோப் போதேசத்திற் புகுர்ததும் இத்தேசத்தின்

விசேஷுங்களாகும். பின்றும் அப்பாற்சென்று பிறநேசங்கினயாராயுமி டத்த தோட்ஸ்குன், பிளமாக மக்கிரிமார் தோர்க் முல்லர் ஆதிய மளகைகள் காலஞ்சுதைதம், அவுஸ் திரிய சக்கரவர்த்தினி கொல்லப்பட்டதம். யுகர்தா,இ ரு லியோன என்னுமிடங்களிற் கலகமெழும்பி அமர்த் தப்பட்டதும், கியுபாதேவையிட்டு ஸ்பானிய அமரிக்கர் யுத்தம்புரிர்தை அமரிக்கர் வெற்றிபெற்றதும், இயுபா, போட்டிறிக்கோ,லாநிரோன், பிலிப்பையின் இவுகள் தொளிக்குர் பொறுப்பில் விடப்பட்டதும், அமரிக்கர் சர அமரிக்கர் செற்பில் விடப்பட்டதும், அமரிக்கர் சர கூடுவிச் தீவு +ோச்சேர்த் தக்கொண்டதும், பிராஸ்சி யர் மேற்காபிரிக்காவிற் சமோறிராடு பிடித்ததும், பி நான்கில் முற்றவுகள் கூற சுமாந்நார்ச் பிடித்ததும். இ நான்கில் முறப்புவைழக்கைப்பற்றிய குழப்படிகள் கீ கழ்ந்ததும், தத்துவ அரசினரின் சேல்கைன் திற்ற இ வு சென்று துருக்கியசேல்கையை அப்புறப்படித்தின் த ம். கிரேக்கைபின் இராகுமாரன் ஃறீன்டை தோர்த் கிற்ற நீவின் தேசாதிபதியாய் கியபிக்கப்பட்ட நும், குடன் புத்தத்தில் அங்கிலேயசேல்ன டேகின்றன் கெ துடுகள் அதுத்ததை அடிக்குவையுள்ள யந்த ஆயத்தத்தை க்கண்டு பொன்சர் பாடிதொடாகை மிடுமிட்ட தும், லோட் திற்கணைக் குடன்தேக தேசாத்பதியானதம்,

இணச்சக்காயர்த்தியைத்தள்ளித் தாயார் அதிகாரஞ் செய்ததும், மாந்திரிமார் மாற்றப்பட்டதும், ஜேர்மனி யா கியோச்சோலிலும், ஒழியர் போட்டதுகிறும், பி சான்தியர் தேக்காவிலும், அங்கிலேயர் உங்கோயுவே விலும் பாளயம்போட்டிக்கொண்டதும், ஜேர்மன்சக் முறும் பாளமும்பாட்டுக்கொண்டதும், தோமாஃசை கரயாத்தி சுறுத்தாண்ச்சந்தித்தப் பலஸ்தீஞிவிற் பி ரயாணஞ்செய்துதிரும்பியதும், மேற்கிந்தியைதீவில் வீ சியபெரும்புயலிஞல் அதிமோசங்கள்வினர்த்தம்.இ ங்கிலர்தின்,கூவினகட்சி பினவுபட, சேர் உவில்லியம் வங்கள் தன், கண்கைக்கு போவுட்ட, சோ உணிக்கியம் சாக்கோட் தாம் தல் போயிருக்காட்டாடு சமை மறத் ததும், யுத்தமுண்தே தலிளக் குறைக்கவேண்டுமென கு ஜியசுக்கரவாத்தி விடுத்த கிருபத்தையும் கவனியாது எல்லாத் தத்தவஅரசின்றும் தத்தம்யுத்தக்கப்பல்கள் யும் சேண்மையும் அதிகப்படுத்தத் தீர்மானித்ததும் சென்றவருட விசேடசம்பலங்களென்லாம்.

யாழ்ப்பாணம்

காலரிலே. — Weather. —பத்தப்பன்னிரண்டு நா காலம்லே.— Weather.— பத்தப்பன்னிரண்டு கா இதன் மெத்த, இந்தக்கிழமை வெளிப்பாகி வெய்யி ல் மிகக்காரமாய்லிழுகின நது. இரவீர் பனியதிகம், கூறிலேகாய்ச்சல் சின்ன முத்தாதயடுராகங்களதேகம், கூறிலோய்ச்சல் சின்ன முத்தாதயடுராகங்களதேகம், கூறிலாருநாகும் ஊர்களதோ நம் பிணப்பறைச்சத் தம் கேட்கப்படுகின்றது. காரைதீவு, வட்டுக்கோட் கூட, மானிப்பாய், இனுவிலா இயவிடங்களிறுள்ள சு குப்பத்திரிகளில் வக்துகெருங்கும் கோயாளருக்குக் கணக்கில்ல். வட்டுக்கோட்டையிலே காள்வீதம் அற் தக்குமேற்பட்டோர்வக்கு மருக்குபெறுகினை அன், சுபாகங்கம்.— இருவிலாவுக்கும் கொள்வேக்கும் கு

சபாசங்கம். — Ecclesiastical Meeting.—யாழ்ப் பாண அமரிக்கமிஷனக்குரிய இக்கட்டம் சென்ற வி யாழுக்கிழமை உடுவிலில் கூடிக்கப்பட்டது. சென்ற பரை—த்திற் புதிதாய்ச் சபையோடு சேர்ந்தோர் தொ கை அக. இப்போதிருக்கும் அமரிக்கமிஷன்சபையார் கை அகை, ஜபாபோதாருக்கும் அமாகம்மடின் சலைபபியி தொகை ககை, நொகைஸ்ள வமைப்புபினிங்கள் அ இசாரிகள்பது சேர்த்த இப்போதன்ன அமரிக்கமிலு. இது சீகர்ந்த திரீஸ்தசாரியேத்தயர்கள் தொகை சே000 யலைரயிலாடிக்கு ஆக், ஆமரிக்காலிலிருந்த இவ்வருடத திலோர்புதியமி ஆகுரியையும் மாழ்ப்பாணத் திந்கதுப் புதிறதத்கு அங்குள்ளகரியலிறர் தீர்த்திருக்கிணைர்.

அருணுசலம். — Mr. Arunasalam. — தி (Lian) அருணுசலம்.— ЛГ. Arunasamu.— அ ஜிஸ்ஞாதெனால் மெஸ். பொ. அருணுசலம் இரண் டோர்துநமைகளின்முன் யாழ்ப்பாணம்வர்தே மொத் தாரிசுமார் தமது சுற்று இருபத்தை எவ்வளவாய்க்கவ விக்கிரூர்களெனப் பரிசோதித்துச்சென்றனர். யாழ் ப்பாண சொத்தாரிசுமார் அவர் கட்டவோகளேச் கிர றகொண்டொப்புக்கொண்டனர். கொத்தாரிசுமார் ஸ்ர் தம்முத்தியோகத்தை அபாவண்செய்வதைக் கவ சாத்தாரிசொருவர் இப்பிரமாணங்கள் மிகத் த்து தேவை எளும் கிபாபமான வைகளுமெனக் உறகி னரனர், மெஸ் கருசூசலம் ஒவ்வொரு கொத்தாரி சுவுக்கு இரு கிளாக்குமாருக்குமேற்பட இடங்கொடு இரு கினாககுமாருக்குமேற்பட இடங்கொடு ஸ். மீசாஸே செரத்தாரிசொருவர் தாம் வேலே

கோள்ளோய்க் காவல். - Plague Precaution. சோளங்கோயாக காவல். — Plague Precution. ஆடமாக என்ன சன்டர் மெல். ஐட்டைஷ், டக்தர் தோக்கு கில்வோல் கூடிக்கு ஊர்காவ ந்துவநைத்து தரிக்கு இனையாக வந்துவந்தத்து இரைக்கு இன்றும் கட்டி, சொல்லையாக இத்தத்த குறைக்கு வரைக்கு இருக்கு இருக இத் தவேமைக்காறருக்குமதிவிக்கவேண்டு இ தினர். கள்ளமாய்வாதிறங்களத்தனிக்குக் தோவங்க எபடவுகளேப் பிடிப்பதற்காய் இரு புகைவள்ளங்கள் இலங்கை ததிலின் வடகரை பைச் சுற்றியுலாவுகின்றன. முறைமையாய் வருச் தோவிகள் படவுகள் ஒருமுறை வீல்முப்ப தபேருக்கதிகமாயிறக்கக்கூடாறென்றம்,அ ப்படியீறங்குவோர் பத்து நாளுக்குமேற்படத் தனியா னவிடத்தில் மறியல்கெய்துபரிசோதனேபடை மைப்பட் டபிஸ்டே ஊருக்குள் விடப்படுவார்களென்றால் கட் டளேபிறர்திருக்கின்றது.

புதிய தபாற்சாவடி. - New Post Office -- இல ஆது தப்பந்பகுதித்தில்லாரன 6மன், பொகுகிதல் விகைத் தபாற்பகுதித்தில்லாரன 6மன், பொகுளிக்கு விக் சென்றமாதம்பாழ்ப்பாணத்தைத்தரிரித்தபோத வண்ணுட்டின்கோயில்ல முறைமையானவோர் தபாற்க க்தோர்ஸ்தாயிப்பது அவரியமென்றம், வட்டுக்கோ டடைத்தபற்க்கதோல் ஒர உதவியாலோ வைத்துக் கொடுத்தல் கியாயமென்றங்கூறிப்போயினர்.

ஆட்கள் — Personal — அபத்தச்சுதவ்வை அறம சாஷ்மீன் வேஸ்பாயிருக்கு காலஞ்சென்றுபேரன மென், கந்தவனத்தின் _த்தில் இனுவில் ஆசுப்பத்திரி மில்வேஸ்பாயிருக்த மேன், சாள்ன டற்றன கியமீக்

கடைசியாய்கடைபெற்ற அப்புக்காத் தமார் பிரீட் கடைசியாய்கடைபெற்ற அப்புக்காத் தமார் பிரீட் கைகூலின் இகூடச்சோதன்னையீற் அத்தியெய் இதேஞென் வாட்டுக்கோட்டைவா சாரான மெஸ் தன்மேசிற்கம் தழ

ண்திரும் என்பவர் ஒருவர். மட்டக்கழப்பிலிருக்கும் உலெஸ்லியன்மிஷ ஞரியா மட்டக்கழப்பின்ஞ்களும் உடுவள்ளியன்பின் இகளுகிய இய கனம் உடுவன்ற ஐயர் வீறிற்செல்ல, அவருடை யஇடத்திற்குப் பரு ர்தித்து சைறபிலிருக்கும் கனம். நெ குதாறிக் ஐயர் செல்லார், பருத்தித்த சைறிவருகின் என். ந குதுப்பின்சன் என்ற போர் புதியபில் குறிவருகின் முர், யாழ்ப்பாணச்சுமாரிலில் வசித்து எளியசாறிப்பின்கே காழுப்பாணச்சிதாரிலில் வசித்து எளியசாறிப்பின்கே காழுக்காக ஓர் இங்கின்ற்பாடகால்ஸ்தாபிக்கிறத்தை காழும்புக்கள் செய்யின் மன்றேக்கில் கேன்கி, மன்றவிக்கோட்டும் மன்றவிக்கும் மாக்க கவக்கே

து நூயற்குகள் செயுக்கு நெனிடியில் கணைப், மண்ணூக்கோட்டிர் நெறுணிடியில் பார்த்துவந்தவரை இய நிறத்து இகும்பில் நம்பு யிகுக்கூடுவந்த இரைத் செல்வனுத்த நாகைடலமாரம் மானிப்பரம் ஆணுபத் இரி க்குத்திக்கணம்முற் தமிர்திர்க்கப்படிக்கு நண்ட்ட

ஓகியாவிற் கண்டாக்குவேஃயா மிருப்பவராகிய மஸ், யோர்ஐ வீரசிங்கமும் அவர் சமுசாரமும் ஒரு மாசலீவிற் தங்களிருப்பிடமாகிய பண்டத்தரிப்புக்கு வர்திருக்கின்றனர்.

மன்ளுர்க்கணித்தாய்க் கல்லாற்றிற் கூலிச்சனங்க மண் ஞாக்கணித்தியில் இல்லார்ற்ற கலைகளியக் இத்கையி அதாபிக்கப்பட்டிருந்த வைதைவியசரில் தற் போதுகிறத்தப்பட்டமையால் ஆங்கு வைத்தியராவி ருத்த மெஸ். அடம்ஸ் தணியூற்றுக்கு மாற்றப்பட்டி ருக்கிறைனர்.

கோலே. — Murder. — மயிலீட்டிக் கோவிற்பற்றை ச்சேர்ந்த வீரமானிக்கன்தேவன் தநையிலிருக்கும் ப நித்தெரு வயசுப்பிராயமுள்ளவோர் ருதுவாகாத பெ ண்டுள்ள உக ந்திக்கி புதன்கிழமை காலமே பத்தாம ணிபோலப் பக்கங்களி அள்ள பணந்தோட்டங்களில்வி ணிப்போலப பக்கங்களிறனை பணிம்திரட்டங்களில்க நிக்கிஞ்சும் கோக்கமைய்ப் போமிருத்தான், இவன் வீ ட்டுக்குத் திரும்பிப் போகாததிஞ்ஸ் பெற்றுருஞ் சுற்ற த்தாரும் விடாழுயர்சியேப்பி பலவீடந்கள்ற மீப்பூர்க கலாயத் தேடித் திரிக்கும் காணுத் மூன்றும்கானதா யது உசு சுதிதிக்கும் காணுத் மூன்றும்கானதா குது உசு சுதிதிக்கும் காணுத் மூன்றும்கானதா லக் குறித்ததுறையின் தென்பக்கமாய் ஒருகூப்பியத கை குறுத்து அவறப்பின் அவி பெக்கிய ஆகுக்கப்படிய ரம்பாவிலுள்ள தொண்கைடமான் குளத்தன் படைக்குக் காணியின் ராகதாவிப்பற்றைக்குள் பிரேதமாயிருந்த தை யாரோ கண்டுசொல்லக் கேட்ட ஆகிக கூக்குர தை யாடு டா கண்டு செர்ல்லக் கேட்டு அத்த கூ.ககுர்.
கேலாடு ஒருவைர் பின் தெருவராய் வர்து கும்பு கும்பர்
மக் கூடித் தாங்கொளுத்தபரத்தோம் பிரலாபித்தா
ர்கள். இந்தப் பிருந்த மிருந்த தன்மை முதலிலெயர்க் குரும் பயத்தையும் பின்பு சகிச்சொளுத்துயரந்தையு வ் கொழுத்தது. உடனே மணியம் விதாகு உடையா ர் முதலிய தல்மைக்கார்குக்கு காரியமதிவிக்கப்பட அவர்களுக் செடுவாய் அந்தின்முனர். பிரேச மாகிரிய தன் கொல்யுண்ட பிரேதமென்றை மணியமாரனதிர்த் செர்வேயுண்ட பிரேதமென்றை மணியமாரனதிர்து சாம்பயனை கிக்க பெருவின்றன் கொல்வுகள் கிருக்கு பாணத்தின் பொலிஸ்மஸ்திருத்தைக்கும் Fiscal or Police Superintendent க்கும் தக்கயடி சதார். அச் சீமானகளும் தாமதியாது அனது இராப்பத்தமணி போல பொலிசைக்கருடனே அமெரிக்கனமில் எகோமி போல பெய்லுக்குறு... அதுமாகக்குடையுக்கு கொடி ஸில்வந்தோக்கி அலிக்கரம் விசதிப்பட்டதில்லர் விரிக்கப் பட்டுக் கோங்கேயகு அறையில் பாழைவீட்டில் விரிக்கப் பட்டுக் கோங்கேயகு அறையில் பாழைவீட்டில் விருக்கப் பட்டகார். காலமேர் மணிபோல டாக்குத்தர்வாக் த பிரேதசோதேண் செய்தளவில் பிள்ளேவைய வடுகோற் து பெடிருக்கோதன் அசபதள்களை பென்னையை பொகுகாக காரமாய்க் தேறப்தித்திருக்கிறதாக அறைவடின்பு கொ ஸ்ஸப்பட்டதாகவும்கொள்ல உடனே கெள்வாரின் விறக னிற்கில சோதிக்கப்பட்டன. கொள்போரககிரன என்னத்தோடன் ஐ≧தாளவார் ஒருவர்பில் கொளுவராக ப் பிடிக்கப்பட்டனர். இர்களவதொருவரையொருவர் சொல்லிக்கொண்டு இயிறார்கள், இப்பாதகத்தைச்செ யத இவ்வீனக்கொல்காரரை எப்படியும்அரசாட்சியா ர் பிடியா தவிடமாட்டார்கள். எவ்வளவு கூடுகைமாயா கூடிரமா குறைக்கூகை அரசாட்சியார் விதித்திருந்தடோ த னம் முலவை களவரைப்புற்கியப்பஞ் சனங்களேவிட பெபோகவுமில்லே களவரின்செருக்கும் தணிகரமான பெடிப்பங்குபில்லை எளவான செருக்கும் இணித்தமான இப்பாத்கச்செயல்களும் எளவரைவிட்டியிட்டவுமில் லே. ஆ. இப்பரிதாபச்செயலேச்செய்தபாத்கரை மறை க்கப் பூமடிதேவியுடன்பரிவளர், இப்பின்வேக்கு நடக தகுரு தண்டணேயைப் பார்த்துக்கொண்டிருந்தாக் எ பார்க்கும்படி இக்கொண்பாதகாவுக் கணைப்பேடிக்க அவர்கள்ளை வீட்டுக்குமுன்னி தாகத் துக்குவித்தல்ஞர யமாகுமென்று கம்புக்கேறம். 44,50

இலங்கை.

பேன்னிமுத்திரை - Punny Postage — சென பெனினா முற்றனைய Penny Fostage, டிக்கூ நாத்தார் தத்தை மாவிய மார்கழி உருக்கிற்கு உலக்க பிரித்தாகிய நிஷ்களுக்கும் அவற்றிகை கலலிகளுக்குமி டையிற் பெண்ளிமுந்திரையோய் தபாற் போக்குவா வுசெய்யலாமெனத் தேசாதிபதி விளம்பறஞ்செய்தி டையுறு பெண்ணிறுந்தானராராயான தலாற போக்குவர வுசெப்பாலா பெணைத் தேசாதிபதி விளம்பரஞ்சிகும் ருந்கின்றேனர். இலங்கையிலிருந்து சிங்கப்பூர்ப்பகுதி. இவ்கிலுந்தா, கணடா, மேற்கிர்சிய இதுகள், கேப்சலணி, கத்தாஸ், வீச்சி, கொங்கோள் ஆதுய சசலை அங்கிலேயே நாக்களுக்கும் துறைச்சமாத்திகாகோமாக சபாற்போக்கு வரவுடைக்கன்றது. ஆவுண்திரேஸ்யாகாடு இன்னும் இவ்வொழுங்கிற் சேரவிலில்.

நீத்வான் மார். — Magistrates. — கியாயப்பு உடி ணப்பிட்சைகள் கொடாது நீர்வாண்மாராய் கிய**ிக்** கப்பிடுவோரதாம் கியமகமாகி ஒன்பதுமாதத்துள் கப்பு18 தோர் தாம் இப்மனமானி ஒன்பதாமாகத்தின பினல்கோட், இறியினல் புறுவிடும்கோட், அரடுந்தளுக் இரிய தியாயப்பியோன் வேணிர் படுக்கும் தேரிய தியாயப்பியோன் இனிர் படுக்கும் இ வேண்டுமெனச் பிரேட்டி தேயிதியரின் என்னைப்படி ள் கட்டளேபண்குளியிருக்கின்றனர்.

சிவில்சேர்விஸ். — Civil Service Ex. — சிவில்லெ ர்விஸ்டத்திபோகத்திற்கு ஒர் ஆண்த் தெரிதற்காக ஒர் சோதனே ஆணிமாதத்தில் உத்தப்படும். அதில் முத லாளரப்பருபவர் வருடம் ஈ000 ரூபாய்சம்பளத்தோ மே அரசாட்சியத்தியோகத்தில் கியமிக்கப்படுவர்.

தேர்கள் உள்ளது இது கொக்கு இது இது கொக்கு இது இது பேதுத்த இவையி, - P. C. C. — விற்கு சன்றிருந்த மென். கீ இரும்பியர்து சேதுத்தில்கைம் வகவேற்றன ர். சேர் பிரஜிரிக் சோண்டேடை இண்ட்பா அம்பொறு இவர்தனு திபதியாவர்

மேஸ். பிஷர். – Mr. Fisher. – வடமேற்குமாகா ணை சென்றர் மெஸ். செங் லீவிற்செல்ல அவரினிடத்தல் மெஸ். பிஷர் சிபமிக்கப்பட்டனர்.

மெடை பெண்டா எப்பாகப்பட்டனர்.

முழுக்குரிய கியாயதார்த்தார். → Crown Council.
முடிக்குரிய கியாயதார்தாரான மெண். டியேஸ் மதுப டியும் கைச்சி கு நிதித்தித்திக்கம் கொழும்பு நகரத்தி கு உதவிகுள் திறிக்கோளுக்க, அவருடைய இடத்தில் துப்புக்காத்து நிற்சி நியமிக்கப்பட்டனர்.

வேலேதள்ளப்படல். — Dismissed — இசைரலக் யாழ்ப்பாணத்தில் உதவிடாக்குத்தராபிருக்கு பினது ஹாரசபுரத்துக்கு வேலேமாற்றப்பட்ட டக்தர் சலோ மண்ஸ் எண்பவர் வேஃவைகிலி நூந்தை தள்ளப்பட்டணர்.

அம்மை நோய். - Small Pox, - சொழும்பி விக் கோய்தோற்றிச் சந்நேததிகரித் இவருகின நடையால் அவ்வி _த்திற் பெருங்கலக்கர் துவங்கியிருக்கின் நது.

வடதேசம்

புதிய பிரதிகாவலர்.—New Viceroy.—இர்திய புதிய பிரதிகாவலராகிய லோட்கேஷ்ணும் சமுசாரத தவரும் சென்ற முப்பதார்தித்தி வம்பாய்ப்பட்டினத தலிறங்கி அதி ஆடம்பர கண்ணியங்களோடேற்றுக் தன்றங்க அதி ஆட்டபர் கண்ணியியில் கொள்ளப்பட்டனர். கொள்ளப்பட்டனர், பழையபிரதிகள்வல் லோட்எ ஸ்சிறும் சமுசாரத்தவருங் கொழும்பையுஞ் சர்தித்து க்கொண்டு இங்கிலாத செல்வர்.

கோலேகாரன், - Murderor. - சென்றவருடம் பூ ஞாகரத்தில் கடைபெற்ற கொலேகளிற் தனது சகோத நாகரத்தில் கடைபெற்ற கொலேகளிற் தனது சகோத நான தாமோதரசாபெக்காருக்குதவிசெய்தவஞ்சிய பா லகிருஷண் சாப்பெக்கார் என்பவன் இப்பொழுதே பொலீசர்கையில் அகப்பட்ட**னன்**.

உத்தியோக மாற்றம். — Office Change. — வ ங்காளப்பகுதில்ன் வித்தியாகாத்தராவிருக்க மாட்டி பைண்டிதரின்ப்பாற, அவரினிடத்தில் இராசுரங்க்க ஸ்ணரித் தில்வரான மென். பெட்ரைம் அவரும் இடத்திக்குப் பூத் பண்டி தரும்கியமிக்கப்படுவரு.

புற தேசம்.

கவீனகட்சி, — Liberal Party. — இளாட்ஸ்ஞெ ன் மக்திரியார் இராசாங்கடிகொண்டின்று நேனை இணிய்பாதி ய பீன் அங்கிலோபாளிடுமெர்தின் நடீனைகட்டிக்கு ஏறதா கோர் தல்வைரின்றும் இஸ்யோகவில்லு. லோட் குழுண்ட கவாள தடைகொகுதும் கூடுமைகுகிலேது. கோடு குறைக ஸ் திகைகளுக் திக்காரம் இருந்து பின்பை. இம்ப. குர் உ வில்லியும் கார்க்கோட் என்பவர் திஃவராகி மீதாகா ந மே &டத்திவரதோர். இப்போதை அவரும் அவ்பீடிக் தைய கேயண்டாடுமணிட்டுவிட்டனர். அந்தக் கட்சியி அவர்காரர் ஒற்று மைமில்லாறு பேல கிளேக்கட்கிகளாயிம் பிரிந்ததே அவர் வேஃலையை விட்டுவிட்ட நியாயமாம். இனி எல்லோருமேகோபித்த கேஸட் நூன்புரினையத் தலேவராப்த் தெரிவர் போலம்

கீறீற். - Crete. - இத்திவின் தேசாதிபதியாய் கிய மிக்கப்பட்ட ஜோர்ஜ இராசகுமாரன் அத்தீவின் ஆளு கையைக் கையேற்றுப் பள்ளிக்கூடங்களே ஸ்தாபித்து தேசத்தைத் இருத்து உதில் முயற்சிப்படுகின்றுர்.

கடிதம்.

யா. சி. சம்ரட்சணுசங்கம்.

J. C. Provident Association.

3. C. Provident Association.
இதன் கொம்மிற்றிக்கட்டமொன்ற இந்த மாதம் கை ந் இதை இரவு சேம்படியிலே கடைபெற்றது. த இவள் சல், கோர்சிலிலுமருடன், லிதிதர் கணம்.ஆடு சக ம்போதகரும், பொக்கிஷைவரங்கு சல், செற்ற ஐயரும் சமாதானத்தவான் ா. ா. தம்புத்துரை அவர்களும், போதகண் மார் கனம். அ. பி. வில்ஸ், ரி. பி. அன்று, எஸ். மோர்ஸ், எஸ். தக்கிற்றேஸ், உபதேசியார் டே வீர். உபாத்திமார் தம்பாபிள்ளே, ஆடிரகாம் என்பவர் ம் சமூகமாயிருந்தனர். கடந்தகூட்டவரலாறு சேகிஷகாறனின் ஜிப்போட் முதலிய கொம்மிற்றிக் ுபாகவதாகளியான அப்படாடு இது வெயியாற்றத் ஒரிய வழக்கமான பல அலுவல்கள் மூடித்தின் ஆச் சங்கத்தின் பணத்தில் (1000) ஆவீரம் ரூபாகூவச் சே மவங்கி பிலிருக்கு தெறு உடுவள்லியமையிலுது தேரை யர்த்த வட்டிக்குச் கொடுத்தாலேலு வெண்லும் கேன்வி கவலிக்கப்பட்டது. போதியயேரசின்லின் உரப் கவனி கட்பட்டது. போறுவடுமோகுக்கும் விறி தாப் சலங்களு உத்தரவாடியாகிகி முறுவுமையான உறதின முதி மிஷன் தரும்போது தப்படிச்செய்யலாடுமன நு தீர்மானிக்கப்பட்டது. இச்சங்கத்தின் பொக்குழுகள தன் தற்செயலாய் இருக்குபோக்கிறேன், செலைந்தி விலிருந்து பணத்தை எடித்துக்கொள்டோத், செல்கத்திற் கேதும் வில்லங்கம் இகழுமோடுமைத்து கணம், கமிலுவ் டோதன் உசாகு பொக்கிஷகாறுளின் உரிகமக்குறார் கூப்பணத்துக்கு உரித்துக்கொல்வார்களாகில் கேசும் து பாறு காறு காறு கைகளாகப்பொறுகளுக்க சொடுக்க நேரார்குப்படி அவர்களுக்கே பணத்தைக் கொடுக்க நேரிப்பெறைதும், இச்சங்கம் அரசாட்சியுடன் இணக் கப்பட்டாலன் நிப் பணத்தின் கிலே அவ்வளையுசேமமா கப்பட்டாள்ள நப்ப பண் தநான் இடை ஆடையை எழுகம்மா விராதென்றும் தம்புத்தனை அவர்கள் செரன் ஞர்கள், இதைக்குறித்து ஆடீஸாசித்த அடுத்த கட்டத்திலே திப்போட்பண்ணும்படி விதேகும் பொக்கிஷகாறனும் தம்புத்துரை அவர்களும் உப சொய்யித்திமாரவும் இய பிக்கப்பட்டார்கள். அங்கத்தவர் தொகை உடும் க்குக் முக்கப்பட்டார்களை. ஆங்கது நாளை தொகை கழுப் இட்டி விட்டபடியாள் வாசிதாரு சப்பளமுமின் இ வே ஃவிசெய்றுவருந்த விதிகர், தமது பிறகடமையுக்கா அச ட்டை செய்யாத அலாருக்கு உதவியாக மாதம் 24 ரு

ட்டை செய்யாத அறைக்கு உதவியாக மாதம் 23 ரூ பாய்க்கு மேற்படாமன் தாம் விரும்புதிற ஆட்கள் கும்பிக்கோரமாய்கைத்துக் சங்கப்பொட்டது. பின்றையோர் சங்கர்தின் புதிய அங்கத்தவராய்த் தெளிவுசெய்யப்பட்டனர். 1 ரூபாய் வீதத்திற் சாதே தேரிவுசெய்யப்பட்டனர். 1 ரூபாய் வீதத்திற் சாதே வேல் சப்பிரமணியம், ஏ. ரி. பொல்லோயா, இடைபெரு கை கப்பிரமணியம், ஏ. ரி. பொல்லோயா, இதிப்பாத ம், தர் மூத்தையா என்பவர்களும், தன்றேகால் ரூபா கீதத்தில் உலில்லிய மெயாசெப்பு சடவித்திலிங்கம் எம்மிலி போல், போயுண்கு மருதர், எஸ். மெக்கின்ற யர், பாக்கியம் மெப்கின்றையரும், தன்கு காதருப்பகிக தத்தில் இராமுப்பிக்கிலா, ஆ, வளித்தம்பி, முறுமேனி த்தில் இ. இராமுப்பின்லோ, ஆ. வாரித்தம்பி, மருமாவா ரித்தம்பி, வே. அருட்பிரசாசம், வே. நாகமணியரும் அம்கத்தவராக்கப்பட்டனர். சாவுகச்சேரி முகாவம க்காரன் இனுவில் ஆசப்பத்திரிக்கு மார்றப்பட்டா ல அவரி தக்கஞ்ச் சமைகர்சேரிப் பெண்பாட சால் உவரத்தியர் மெஸ். அ. க. யேலுப்பின்ன முகாவமக் உடைத்துப்படும்படைத், க. சேலுவடுகளை முகானமை கோதலும் கியமிக்கப்பட்டனர். தண்ணர்சொல்லிய ஆசி ச்பாதம் கட்டத்தை முடியச்செய்தது. இங்களம், உரும்பராய் 9. S. A. சும்ரட்சதைசங்கள்? சார் அறுவில் 23 12 8g.

THE VEAR 1898.

The year 1898 has been an eventful one in the history of the world. Perhaps the most important political event was the Spanish American war concerning which our readers teen well informed, and a review of which is unnecessary at this time. Some of the con-equences of this strife are likely to be far reaching. America has become a factor in the world's politics and will have to be reckoned with in the future. An incentive has undoubtedly been given to small and distant colories which are badly governed to seek to better their condition badly governed to seek to better their condition by revolting against the ruling power. And the friendship between the two great English speaking nations has been strengthened, which, ir not resulting in an Anglo-American alliance, will at least make America and Great Britain allies in any great humanitarian scheme. The desire for colonial possessions has been awakened in the States. Hawaii has been formally an-nexed and is now a part of the Great Republic. Cuba is to be left to govern itself though under Cuba is to be left to govern itself though under American protection. Puerto Rico will nost likely become a part of the United States. The fate of the Philippines is uncertain though it is more than likely that America will retain full control of that group as well as have something to say about the Carolines.

South America there have been one or two rebellions but not of a very serious nature.
In Central America the fate of the Nicaragua

canal still remains unsettled. In the meantime the Panama canal scheme is being brought to the front again, though with little hope of

In Europe, France has had internal troubles which have weakened the government and which have reflected discredit upon the army. The Fashoda incident came near precipitating war with England, but was happily averted. a war with England, but was nappry are The attitude of South China towards Franco The attitude of South China towards France, is a serious matter calling for wise counsel and guidance as the new year opens. "France," says a writer in a prominent American paper, "is rapidly demonstrating that she is until for self-government. Only a people who will insist upon the authority of the civil over the military. power can remain a democracy. No one can tell whither France is drifting. It may be to an empire, or it may be something worse. In either event, there is likely to come an interval of

Germany has tried hard to arouse ill-feeling in America but has not succeeded in doing so to any great extent. The Emperor William made a visit to Palestine and on his way exchanged fraternal greetings with the sultan at Constantinople, an act which has excited the indignation of all right-minded people. Spain has been torn asunder by inter-nal discord; and it would be difficult to forecast the result of the conflict between the two

great political parties.

The Austrian Empress was brutally assassina

ted, an act calling for the the sympathy and indig-nation of all Europe. The coronation of Queen Wilhelma has caused great rejoicing through-out her realin. The Czar of Russia has issued out her ream. The Czrr of Russia has issued a Peace Message suggesting the reducing of the armaments of Europe. In the meantime Russia has been busy in pushing her railway across the Asiatic continent, and has secured important the Asiatic contents, and has secured important concessions from China. There has been an out-break against the Christians in the island of Crete in which the Turk had a hand. Prince George of Greece has been appointed by the Powers the Governor, and Turkish control has been reduced to a minimum. Great Britain has been putting down rebellions in Africa and India, and has down rebellions in Africa and India, and has also been pushing on her scheme of uniting Egypt with Cape Colony by a railway. Lord Kitchener has avenged Gordon's death and reconquered the Soudau, and has been titled "Sirdar of Egypt" by his grateful country. In Asia, China has bad political disturbances

In Asia, China has had political disturbances which have resulted in so weakening her as a nation that it is quite within the range of probability, that this vast empire becomes the prey of the principal European Powers. In India famine has been relieved, and good crops are assured for the new year, but plague has spread from place to place carrying consternation everywhere. It has been especially bad at Bangalore, there fourths of the persons attacked dying where. I thus been especially bad at Bangalore, three fourths of the persons attacked dying from it. Lord Curzon, a brilliant statesman as well as a sincere friend of the Indian Empire, has been appointed Viceroy and has already landed at Bombay and been tendered an enthusiastic reception. These have been the principal

political events of the year, and they have been

of more than usual importance.

In our own isle we have nothing very important to chronicle. The railway to the north has been sanctioned and though we may soon have a light railway through our peninsula it is not at all certain that a continuous line from Jaffna to Colombo will be an accomplished fact in the next few years. Plague has thus far been kept out of our island, but its existence in South India has caused the Government. existence in South India has caused the Govern-ment to redouble its precautions and we trust the new year upon which we have entered will be free from this pestilence. The ports, with the exception of Colombo, have been closed to traffic with India, The colony is in a prosperous condition and the outlook is en-couraging. We are in the hands of a higher Power than man's, and may the Great Ruler of pations, give us a prosperous and blessed year. nations give us a prosperous and blessed year.

AMERICAN MISSION CHURCHES.

The annual meeting of the Ecclesiastical Association of the churches under the American Mission, was held at Uduvil on Thursday the 29th ult. Though it was a rainy day every one of the 18 churches was represented by its pastor or catechist and most of them by a delegate besides. Of the 16 pastors only one was absent and he was out of the province. The statistical tables show that there has been growth, tho not as much as was hoped for early in the year.

There have been 89 persons received into the church on profession of their faith, and nearly 60 infant baptisms. The total number of communicants is 1912 being 70 more than a year ago. The nominal Christians including the children of Christians would amount to twelve children of Christians would amount to twelve or fifteen hundred more. This with five or six bundred adherents would represent a Christian community of about 4000, all told, in the Ameri-can Mission. The contributions from purely native sources amounted to over Rs. 9600— though this was Rs. 500 less than the amount contributed in 1807. When we conscious the though this was Rs. 500 less than the amount contributed in 1897. When we remember that the year has been an unusually hard one, there is cause for thankfulness that the amount was so large. The total raised from all sources, including rents and contributions from foreigners &c &c, was Rs. 10, 150.—Of this about Rs. 700 were paid towards the Native Evangelical Society and Rs. 232 to the Auxiliary Bible Soc. Sums paid for educational purposes, and Soc. Sums paid for educational purposes, and the collections of the different Y. M. C. As, have no place in the above statistics. A "Pastors Relief Fund" has been started,

A "Pastors Relief Fund" has been started, but half of the churches contributing towards it at this time. Others expect to contribute in the ensuing year. While thankful for the success youchealed us in the past year, we would pray earnestly that larger results may be in store for us in the year upon which we have entered,

THE NEED OF THE CHURCH

[Extract from a tract published by Rev. T. I. Stockley pastor of the Cinnamon, Gardens Baptist church, Colombo, entitled "The presence and power of the Holy Spirit, the need of the Church."]

What do we mean when we speak of the Church's need of the presence and power of the Holy Spirit? Now in dealing with this great question we do not seek for intel-

Jectual gratification, nor for a wordy discussion. The subject is of supremaimportance, and I hope it is oursincer desire to know in our own lives and work all that is meant by the presence and power of the Spirit of God. And it will perhaps help us to come closer to our own hearts if we drop the word "church." and use the word "believer a kimsel," What, then, do we mean when we speak of a believer's, of my own personal need of the presence and power of the Holy Spirit?

There is, thank God, a very real sense in which every true believer in Christ possesses the Spirit. We have Him as the Spirit of life, the Spirit of regeneration. Our new birth was by the Spirit. We have been led to regenerace and trust by the Spirit. He is the Spirit of faith. He revealed Christ 70 us. He has also imparted to us the new life, the eternal life. He has made us gartakers of the Divine nature, has built in us a temple for God, has united us to the hody of Christ, and has ingratted in into the Sacred Vine. Hence, in a very solemn and important sense it is true that, "It any man have not the Spirit of Christ is in you except ye be reprobates," (2 Cor. xiii. 5). Faither, we all have the very folhess of the presence and power of the Holy Spirit in the Divine gift. The Spirit of God is not divided, and in giving the Spirit, Bod gives Himself, and all that He is. That mighty Gift was been been feed to the red of God is not divided, and in giving the Spirit, God gives Himself, and all that He is. That mighty Gift was been to be the Indwelling Person in the believer for holiness, the Divine Anomiting for teaching and the Endugment of Power for service. All that He is meant to be to us and in a, and throng us us the service to be on the day of Pentecost. Heckmen in the fulness of His Power to be the Indwelling Person in the believer for holiness, the Divine Gift we all haves all the Holy Spirit was baptized in the propose service, the cream in the fulness of He son of the God of the Lond of Power for service, all that He is meant to be to

A THEIFT HOMILY. Never waste a single penny and you'll then save many

a pound, Never teave a pin or needle lying useless on the ground; Never has a single moment and an how you'll never lack, Never waste in foolish fancy things to hang upon your

back:
Nover let a heap of ashes lie to smother up the grate,
Nover waste the scraps and morsels that are left upon
the plate;
Nover throw away in drinking what should go for food
and ren,
Nover paff away in smoking what should otherwise be
sient:

spent; Never live beyond your means, never make a fooligh bet, Never purchase without paying, and never rou in debt; Never be extravagant, and never, never drift; Alwaya tust in God, and never give up Thrift,

FOREIGN NEWS.

FOREIGN NEWS.

Africa. In the Transvaal an Englishman was shot by a Boor policenam, an act aronsing great indignation. A mass/meeting of Britishers was held at Johannesburg, and a petition sent to the Queen While no immediate trouble is anticipated, it is unquestionably true that the present government of the Transvaal cannot long exist. Plague has taken foothold in Madagascar, 108 deaths having overnment of Unitsimas.

America. The United States has taken possession of Wake Island which will be used as a station for a projected cable between America and the Philippines.

Europe. Germany and Russia are at disagreement. Russian subjects have recently been expelled from Germany, and now Russia proposes to retailate. The admirats of the four Powers have finally left Crete, peace having been restored and Prince George installed as Governor.

Printed at the Press of Strong and Ashnry Manippay Published by A. C. Mission and Thambyah St one Cooke